RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 20/2010
Altera a composição das 1ª, 2ª e 3ª Turmas.
CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Pleno do Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região, em sessão ordinária hoje realizada, sob a
Presidência  do  Excelentíssimo  Desembargador  GENTIL  PIO  DE
OLIVEIRA,  Presidente  do  Tribunal,  com  a  presença  dos
Excelentíssimos  Desembargadores  MÁRIO  SÉRGIO  BOTTAZZO  (Vice-
Presidente), PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO, SAULO EMÍDIO DOS
SANTOS, KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE, ELVECIO MOURA DOS
SANTOS, JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO, ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA,
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA, BRENO MEDEIROS, PAULO PIMENTA e
DANIEL VIANA JÚNIOR, presente também a  Excelentíssima Procuradora
do Trabalho JANILDA GUIMARÃES DE LIMA,
RESOLVEU:
Art.  1º  Ficam  alterados  os  incisos  I,  II  e  III  da  Resolução
Administrativa nº 87/2009, passando as Turmas do Tribunal Regional
do Trabalho da 18ª Região a ter a seguintes composições:
I  –  Primeira  Turma  -  composta  pelos  Excelentíssimos
Desembargadores KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE (Presidente),
MÁRIO SÉRGIO BOTTAZZO, JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO e ALDON DO
VALE ALVES TAGLIALEGNA;
II  –  Segunda  Turma  –  composta  pelos  Excelentíssimos
Desembargadores  PLATON  TEIXEIRA  DE  AZEVEDO  FILHO  (Presidente),
ELVÉCIO MOURA DOS SANTOS, PAULO PIMENTA e DANIEL VIANA JÚNIOR;
III  –  Terceira  Turma  –  composta  pelos  Excelentíssimos
Desembargadores SAULO EMÍDIO DOS SANTOS (Presidente), ELZA CÂNDIDA
DA SILVEIRA e BRENO MEDEIROS. Em decorrência de sua convocação
para atuar no Tribunal, em caráter excepcional e temporário, nos
termos da RA nº 17/2010, o Excelentíssimo Juiz GERALDO RODRIGUES
DO NASCIMENTO terá assento na 3ª Turma, até ulterior deliberação;
Art. 2º Esta Resolução Administrativa entra em vigor a partir de
sua publicação no DJE.
Sala de Sessões, ao 1º dia do mês de março de 2010.
ORIGINAL ASSINADO
Goiamy Póvoa
Secretário do Tribunal Pleno